
Приложение № 1 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

АКТ 

о приеме-передачи избирательных документов 

от _______________________ / ___________________ / 20__ г. 
 

Инспекторат полиции ___________________ , в лице _________________________, 
                                                                                                                                                                        (фамилия / имя / должность) 

ПЕРЕДАЕТ, а окружной избирательный совет № ______    ___________________________, 
                                                                                                                                                       (наименование избирательного органа) 

в лице _____________________________________________________________________, 
                                                                                           (фамилия / имя / должность) 

ПОЛУЧАЕТ: 
 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Количество 

(мешки/пакеты) 

1. Бюллетени для голосования с действительными голосами, 

поданными за каждого конкурента на выборах, вместе с 

недействительными, неиспользованными и погашенными 

бюллетенями для голосования на выборах на должность 

______________________________________________ 
                     (указывается выборная публичная должность) 

 

2. Основные списки избирателей, к которым прилагаются: списки 

для голосования по месту нахождения, заявления о запросе на 

голосование по месту нахождения, по обстоятельствам, 

медицинские справки, регистры заявлений избирателей о 

голосовании по месту нахождения и ведомости бюллетеней для 

голосования, переданных группе членов УИБ, направляемых с 

переносной урной для проведения голосования по месту 

нахождения. 

 

3. Дополнительные списки избирателей, по обстоятельствам, вместе 

с удостоверениями на право голосования, на основании которых 

проголосовали избиратели. 

 

4. Неиспользованные и погашенные удостоверения на право 

голосования, вместе с актами приема-передачи удостоверений на 

право голосования, регистром выдачи удостоверений на право 

голосования и актами погашения удостоверений на право 

голосования, выданных избирателям, но которые не были 

использованы. 

 

ИТОГО  

 

Передал:  Получил: 

   
(фамилия / имя / должность представителя 

Инспектората полиции) 
 

(фамилия и имя председателя/секретаря 

окружного избирательного совета № ___) 

М.П.  М.П. 

   
(подпись)  (подпись) 

 



Приложение № 2 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20___ г. 
(вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

___________________________________ № ________ 
                                    (наименование избирательного совета второго уровня) 
 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________  №  _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 
АКТ 

констатации факта повреждения пломбы или ее отсутствия 
 

Члены участкового избирательного бюро _______________________ № ____, в 

следующем составе: _________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

В присутствии: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Констатировали: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

что подтверждается настоящим актом. 

 

Подписывающие лица: 

________________________________________________            _____________________ 
                                               (фамилия и имя)                                                                                          (подпись) 
________________________________________________            _____________________ 
                                               (фамилия и имя)                                                                                          (подпись) 
________________________________________________            _____________________ 
                                               (фамилия и имя)                                                                                          (подпись) 
________________________________________________            _____________________ 
                                               (фамилия и имя)                                                                                          (подпись)  

________________________________________________            _____________________ 
                                               (фамилия и имя)                                                                                          (подпись) 
________________________________________________            _____________________ 
                                               (фамилия и имя)                                                                                          (подпись) 
 

Дата составления: ___/_________/20__ г.



Приложение № 3 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20___ г. 
(вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

___________________________________ № ________ 
                                    (наименование избирательного совета второго уровня) 
 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________  №  _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об утверждении протокола о результатах 

повторного подсчета голосов на выборах 

 

___/_________/20__г.                                                                                                        № ____ 

 

На основании ст. 83 и ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 Участковое 

избирательное бюро _______________________ № ____ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Протокол о результатах повторного подсчета голосов на выборах 

_____________________________ от ___ _____________ 20__ г., согласно приложению. 
                  (вид выборов)                                                      (дата выборов) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, доводится до 

сведения общественности и может быть оспорено в течение 3 дней со дня принятия 

путем подачи предварительного заявления в вышестоящий избирательный орган. 

 

Председатель 

участкового избирательного бюро        _________________     _________________________ 
                                                                                      (подпись)                                    (фамилия и имя) 

 

 

М.П. 
 

 



Приложение 

к постановлению ________________ 

№ _____/2023 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20___ г. 
(вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

___________________________________ № ________ 
                                    (наименование избирательного совета второго уровня) 
 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________  №  _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 
ПРОТОКОЛ 

о результатах повторного подсчета голосов на выборах 
 

В соответствии со ст.ст. 41, 81, 83, 85 и 121 / 145 / 171 / 206 / 237 Избирательного кодекса № 

325/2022 участковое избирательное бюро установило: 

 

a Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей 1  

b Число избирателей, внесенных в дополнительные списки избирателей  

c Число избирателей, получивших бюллетени для голосования 2 

(c ≤ a + b); (c ≥ d) 

 

d Число избирателей, принявших участие в голосовании 

(d=f + h) 

 

e Число, отражающее разницу между количеством бюллетеней для 

голосования, полученных избирателями, и числом избирателей, 

принявших участие в голосовании (e = c - d) 

 

f Количество бюллетеней для голосования, признанных 

недействительными (f = d - h) 

(бюллетени, извлеченные из урн для голосования и признанные 

недействительными) 

 

 

h Общее количество действительных голосов 
(h = g1 + g2 + g3 + g4 +…….+ g n) 

 

i Количество бюллетеней для голосования, полученных участковым 

избирательным бюро 
(i=c + j) 

 

j Количество неиспользованных и погашенных бюллетеней для 

голосования 3 (j = i – c) 
(в том числе ошибочно заполненные и погашенные бюллетени для 
голосования) 

 

 
1

 Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, 

указанным в протоколе о подготовке к открытию избирательного участка. 
2

 Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом 

избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования. 
3 В число неиспользованных и погашенных бюллетеней не входит число бюллетеней, признанных 

недействительными. 

 

    

 
    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 
    

 



Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам: 

c ≤ a + b; c ≥ d; d = f + h; e = c - d; f = d - h; h = g1+g2+g3+g4+...+ g n; i = c + j; j = i – c. 

 

g 
Конкуренты на выборах в порядке их внесения 

в бюллетень для голосования: 
Количество поданных 

действительных голосов 

g1 
  

g2 
  

g3 
  

g4 
  

gn 
  

 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

Председатель       ____________________________________                   
 

 
____________________ 

 
 

 

Секретарь      ___________________________________                      ____________________ 

 

 

Члены участкового избирательного бюро: 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

 

 

Дата и время составления протокола                                               ____/_______________/20__ г. 

 

М.П.  в ____ ч. ____ мин. 

 

 

    

 
    

 
    

 

     

 
    

 



Приложение № 4 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20___ г. 
(вид референдума) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

___________________________________ № ________ 
                                    (наименование избирательного совета второго уровня) 
 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________  №  _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об утверждении протокола о результатах 

повторного подсчета голосов на референдуме 

 

___/_________/20__г.                                                                                                        № ____ 

 

На основании ст. 83 и ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 Участковое 

избирательное бюро _______________________ № ____ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Протокол о результатах повторного подсчета голосов на 

______________________ референдуме от ___/ ________/ 20__ г., согласно приложению. 
                (вид референдума)                                                                    (дата референдума) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, доводится до 

сведения общественности и может быть оспорено в течение 3 дней со дня принятия 

путем подачи предварительного заявления в вышестоящий избирательный орган. 

 

Председатель 

участкового избирательного бюро        _________________     _________________________ 
                                                                                      (подпись)                                    (фамилия и имя) 

 

 

М.П. 
 

 



Приложение 

к постановлению ________________ 

№ _____/2023 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20__ г. 

(вид референдума) 

ВОПРОС: _____________________________________ 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

_____________________________ № ________ 
                                         (наименование избирательного совета второго уровня) 
 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________ № _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 

ПРОТОКОЛ 

о результатах повторного подсчета голосов на референдуме 

 

В соответствии со ст.ст. 41, 81 – 83, 85 и 121/145/171/206/237 Избирательного кодекса № 325/2022 

участковое избирательное бюро установило: 

 

a Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей 1  

b Число избирателей, внесенных в дополнительные списки избирателей  

c Число избирателей, получивших бюллетени для голосования 2 
(c ≤ a + b); (c ≥ d) 

 

d Число избирателей, принявших участие в голосовании 
(d = f + h) 

 

e Число, отражающее разницу между количеством бюллетеней для 
голосования, полученных избирателями, и числом избирателей, 
принявших участие в голосовании (e = c - d) 

 

f Количество бюллетеней для голосования, признанных 

недействительными (f = d - h) 
(бюллетени, извлеченные из урн для голосования и признанные 
недействительными) 

 

 

h Общее количество действительных голосов 
(h = g1 + g2 + g3 + g4 +…….+ g n) 

 

i Количество бюллетеней для голосования, полученных участковым 

избирательным бюро 
(i = c + j) 

 

j Количество неиспользованных и погашенных бюллетеней для 

голосования 3 (j = i – c) 
(в том числе ошибочно заполненные и погашенные бюллетени для 
голосования) 

 

 
1 Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, 

указанным в протоколе о подготовке к открытию избирательного участка. 
2 Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом 

избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования. 
3 В число неиспользованных и погашенных бюллетеней не входит число бюллетеней, признанных 

недействительными. 

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 
    

 
    

 
    

 

    

 



Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам: 

c ≤ a + b; c ≥ d; d = f + h; e = c - d; f = d - h; h = g1+g2+g3+g4+...+g n; i = c + j; j = i – c. 
 

g Вариант ответа: 
Количество поданных 

действительных голосов 

g1 ДА 
 

g2 НЕТ 
 

 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

Председатель       ____________________________________                   
 

 
____________________ 

 
 

 

Секретарь           ___________________________________                      ____________________ 

 

 

Члены участкового избирательного бюро: 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

 

 

Дата и время составления протокола                                                    ____/_______________/20__ г. 

 

 

М.П.  в ____ ч. ____ мин. 

 

 

    

 
    

 



Приложение № 5 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20___г. 

                      (вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

_____________________________ № ________ 
                                         (наименование избирательного совета второго уровня) 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________ № _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 

АКТ 

о результатах повторного подсчета бюллетеней для голосования 

с действительными голосами, поданными за каждого конкурента на выборах, 

недействительных бюллетеней для голосования, неиспользованных и 

погашенных бюллетеней для голосования на 

__________________________________________ выборах от ___ /__________ / 20___ г. 
 

Члены участкового избирательного бюро № ____, села (коммуны), города (муниципия) 

__________________________________________ , в следующем составе: 

 

Фамилия и имя члена избирательного бюро 
Должность в составе 

избирательного бюро 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

в присутствии представителей конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя 

Наименование конкурента на 

выборах, по обстоятельствам, 

фамилия и имя кандидата 

  

  

  

 

аккредитованных наблюдателей: 



 

Фамилия и имя 
Международный / национальный 

наблюдатель 

  

  

  

  

 

журналистов, уполномоченных учреждениями средств массовой информации: 

 

Фамилия и имя 
Наименование учреждения 

средств массовой информации 

  

  

  

  

 

________________ года, в _________ часов, вскрыли мешки, пакеты с бюллетенями для 

голосования с действительными голосами, поданными за каждого конкурента на 

выборах, недействительными бюллетенями для голосования, неиспользованными и 

погашенными бюллетенями, со списками избирателей, в том числе дополнительными. 

В _________ часов начался повторный подсчет бюллетеней для голосования с 

действительными голосами, поданными за каждого конкурента на выборах, 

недействительных бюллетеней для голосования, неиспользованных и погашенных 

бюллетеней, проверка числа избирателей, внесенных в списки избирателей, в том числе 

в дополнительные, и числа избирателей, получивших бюллетени для голосования и 

принявших участие в голосовании. 

В ходе повторного подсчета бюллетеней для голосования с действительными голосами, 

поданными за каждого конкурента на выборах, недействительных бюллетеней для 

голосования, неиспользованных и погашенных бюллетеней было установлено 

следующее: 

1) в пакете с недействительными бюллетенями для голосования были обнаружены 

бюллетени с действительными голосами, поданными за конкурента на выборах: 

 

g1   

g2   

g3   

g4   

g n   

 

2) в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за каждого 

конкурента на выборах, были обнаружены: 

a) недействительные бюллетени для голосования 

 



b) в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за конкурента на 

выборах _______________ были обнаружены _________ бюллетеней с действительными 

голосами, поданными за конкурента на выборах ______________________________; 

- в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за конкурента на 

выборах _______________ были обнаружены _________ бюллетеней с действительными 

голосами, поданными за конкурента на выборах ______________________________; 

- в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за конкурента на 

выборах _______________ были обнаружены _________ бюллетеней с действительными 

голосами, поданными за конкурента на выборах ______________________________; 

- в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за конкурента на 

выборах _______________ были обнаружены _________ бюллетеней с действительными 

голосами, поданными за конкурента на выборах ______________________________; 

- в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за конкурента на 

выборах _______________ были обнаружены _________ бюллетеней с действительными 

голосами, поданными за конкурента на выборах ______________________________. 

 

Другие расхождения: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

В соответствии с ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 и в результате 

повторного подсчета бюллетеней с действительными голосами, поданными за каждого 

конкурента на выборах, недействительных бюллетеней для голосования, 

неиспользованных и погашенных бюллетеней, сопоставленных с числом избирателей, 

внесенных в основные и дополнительные списки избирателей, числом избирателей, 

получивших бюллетени для голосования и принявших участие в голосовании на выборах 

_______________________________ от ___ / __________ / 20__ г. был составлен: 
                           (вид выборов) 

 

Протокол о результатах повторного подсчета голосов на выборах ____________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Члены участкового избирательного бюро: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

Представители конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Аккредитованные наблюдатели: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Журналисты, уполномоченные средствами массовой информации: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

Дата составления ___/______________/20___ г. 

 

 

М.П. 
 



Приложение № 6 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

__________________________  / ____ _____________ 20___ г. 

                     (вид референдума) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

_____________________________ № ________ 
                                         (наименование избирательного совета второго уровня) 

УЧАСТКОВОЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ БЮРО 
 

__________________________________________ № _______/____ 

                                             (наименование бюро)___ 

 
 

АКТ 

о результатах повторного подсчета бюллетеней для голосования 

с действительными голосами, поданными за каждый вариант волеизъявления на 

референдуме, недействительных бюллетеней для голосования, 

неиспользованных и погашенных бюллетеней  
 

Члены участкового избирательного бюро № ____, села (коммуны), города (муниципия) 

__________________________________________ , в следующем составе: 

 

Фамилия и имя члена избирательного бюро 
Должность в составе 

избирательного бюро 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

в присутствии представителей конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя 

Наименование конкурента на 

выборах, по обстоятельствам, 

фамилия и имя кандидата 

  

  

  

 

аккредитованных наблюдателей: 



 

Фамилия и имя 
Международный / национальный 

наблюдатель 

  

  

  

  

 

журналистов, уполномоченных учреждениями средств массовой информации: 

 

Фамилия и имя 
Наименование учреждения 

средств массовой информации 

  

  

  

  

 

________________ года, в _________ часов, вскрыли мешки (коробки), пакеты с 

бюллетенями для голосования с действительными голосами, поданными за каждый 

вариант волеизъявления на референдуме, недействительными бюллетенями для 

голосования, неиспользованными и погашенными бюллетенями, со списками 

избирателей, в том числе дополнительными. 

В _________ часов начался повторный подсчет бюллетеней для голосования с 

действительными голосами, поданными за каждый вариант волеизъявления на 

референдуме, неиспользованных и погашенных бюллетеней, проверка числа 

избирателей, внесенных в списки избирателей, в том числе в дополнительные, и числа 

избирателей, получивших бюллетени для голосования и принявших участие в 

голосовании. 

В ходе повторного подсчета бюллетеней для голосования с действительными голосами, 

поданными за каждый вариант волеизъявления на референдуме, недействительных 

бюллетеней для голосования, неиспользованных и погашенных бюллетеней было 

установлено следующее: 

1) в пакете с недействительными бюллетенями для голосования были обнаружены 

бюллетени с действительными голосами, поданными за вариант: 

 

g1 ДА  

g2 НЕТ  

2) в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за каждый вариант 

волеизъявления на референдуме, были обнаружены: 

a) недействительные бюллетени для голосования 

   

   

   

   

   

   

   



   

   

 

b) в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за вариант 

волеизъявления на референдуме «ДА», были обнаружены __________ бюллетеней с 

действительными голосами, поданными за вариант «ДА», и __________ бюллетеней 

других категорий (с голосами, поданными за вариант «НЕТ», недействительные, 

погашенные/неиспользованные); 

- в пакете с бюллетенями с действительными голосами, поданными за вариант 

волеизъявления на референдуме «НЕТ», были обнаружены __________ бюллетеней с 

действительными голосами, поданными за вариант «НЕТ», и __________ бюллетеней 

других категорий (с голосами, поданными за вариант «ДА», недействительные, 

погашенные/неиспользованные). 

 

Другие расхождения: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

В соответствии со ст. 81-83, ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 и в результате 

повторного подсчета бюллетеней с действительными голосами поданными за каждый 

вариант волеизъявления на референдуме, недействительных бюллетеней для 

голосования, неиспользованных и погашенных бюллетеней, сопоставленных с числом 

избирателей, внесенных в основные и дополнительные списки избирателей, числом 

избирателей, получивших бюллетени для голосования и принявших участие в 

голосовании на ________________ референдуме от ___ / _______ / 20__ г. был составлен: 
                                              (вид референдума) 

 

Протокол о результатах повторного подсчета голосов на референдуме _______________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Члены участкового избирательного бюро: 
 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

 

Представители конкурентов на выборах: 
 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   



   

 

Аккредитованные наблюдатели: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Журналисты, уполномоченные средствами массовой информации: 
 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

 

 

Дата составления ___/______________/20___ г. 

 

 

М.П. 
 

 



Приложение № 7 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

________________________ от ____/ _____________/ 20__ г. 
  (вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                              (наименование избирательного совета первого/второго уровня) 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об утверждении протокола о подведении итогов повторного подсчета голосов 

 

___/_________/20__г.                                                                                                        № ____ 

 

 

На основании ст. 83 и ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 Окружной 

избирательный совет _______________________ № ____ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Протокол о подведении итогов повторного подсчета голосов на 

________________________________ от ________________ 20___ г., согласно приложению. 
                                 (вид выборов)                                                   (дата выборов) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, доводится до 

сведения общественности и может быть оспорено в течение 3 дней со дня принятия 

путем подачи предварительного заявления в вышестоящий избирательный орган. 

 

 

Председатель 

окружного избирательного совета        _________________     _________________________ 
                                                                                      (подпись)                                    (фамилия и имя) 

 

 

М.П. 
 

 



Приложение 

к постановлению ________________ 
№ _____/2023 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___/ _____________/ 20___ г. 
                           (вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                                           (наименование избирательного совета второго уровня) 

 

ПРОТОКОЛ 

о подведении итогов повторного подсчета голосов 

на ___________________________________ выборах 
(президентские, парламентские) 

 

На основании ст. 37, ст. 84, ч. (3) ст. 85 и ст. 121 / 145 Избирательного кодекса № 325/2022, 

окружной избирательный совет установил: 

 

a Число избирателей, внесенных в основные списки 
избирателей 1 

 

b Число избирателей, внесенных в дополнительные списки 
избирателей 

 

c Число избирателей, получивших бюллетени для 

голосования 2 
(c ≤ a + b); (c ≥ d) 

 

d Число избирателей, принявших участие в голосовании 
(d = f + h) 

 

e Число, отражающее разницу между количеством 
бюллетеней для голосования, полученных избирателями, и 
числом избирателей, принявших участие в голосовании 
(e = c - d) 

 

f Количество бюллетеней для голосования, признанных 

недействительными (f = d - h) 
(бюллетени, извлеченные из урн для голосования и 
признанные недействительными) 

 

 

h Общее количество действительных голосов 
(h = g1+g2+g3+…….+ g n) 

 

i Количество бюллетеней для голосования, полученных 

окружным избирательным советом 
(i = c + j) 

 

j Количество неиспользованных и погашенных бюллетеней 

для голосования 3 (j = i – c) 
(в том числе ошибочно заполненные и погашенные 
бюллетени для голосования) 

 

 
1

 Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, 

указанным в протоколе о подготовке к открытию избирательного участка. 
2

 Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом 

избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования. 
3 В число неиспользованных и погашенных бюллетеней не входит число бюллетеней, признанных 

недействительными. 

 

     

 

     

 
     

 

     

 

     

 
     

 

     

 

     

 

     

 



Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам: 

c ≤ a + b; c ≥ d; d = f + h; e = c - d; f = d - h; h = g1+g2+g3+g4+...+ g n;  i = c + j; j = i – c. 

 

g Конкуренты на выборах в порядке их внесения 

в бюллетень для голосования 

Количество поданных 

действительных голосов 

g1   

g2   

g3   

gn   

 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

Председатель     ____________________________________                   
 

 
____________________ 

 
 

 

Секретарь            ___________________________________                      ____________________ 

 

 

Члены окружного избирательного совета: 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

 
 

Дата и время составления протокола                                               ____/_______________/20__ г. 

 

М.П.  в ____ ч. ____ мин. 

 

 

     

 
     

 
     

 
     

 



Приложение 

к постановлению ________________ 

№ _____/2023 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___/ _____________/ 20__ г. 
         (вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                                       (наименование избирательного совета первого уровня) 

 

 

ПРОТОКОЛ 

о подведении итогов повторного подсчета голосов 

на выборах примара ___________________________________  
                                           (села, коммуны, города, муниципия) 

 

На основании ст. 37, ст. 84, ст. 85, ст. 171 и ст. 173 Избирательного кодекса № 325/2022, 

окружной избирательный совет установил: 

 

a Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей 1  

b Число избирателей, внесенных в дополнительные списки 

избирателей 

 

c Число избирателей, получивших бюллетени для голосования 2 

(c ≤ a + b); (c ≥ d) 

 

d Число избирателей, принявших участие в голосовании 

(d = f + h) 

 

e Число, отражающее разницу между количеством бюллетеней для 

голосования, полученных избирателями, и числом избирателей, 

принявших участие в голосовании (e = c - d) 

 

f Количество бюллетеней для голосования, признанных 

недействительными (f = d - h) 
(бюллетени, извлеченные из урн для голосования и признанные 

недействительными) 

 

 

h Общее количество действительных голосов 

(h = g1+g2+g3+g4+…..+gn) 

 

i Количество бюллетеней для голосования, полученных окружным 

избирательным советом 

(i = c + j) 

 

j Количество неиспользованных и погашенных бюллетеней для 

голосования 3 (j = i – c) 

(в том числе ошибочно заполненные и погашенные бюллетени 

для голосования) 

 

 
1

 Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, 

указанным в протоколе о подготовке к открытию избирательного участка. 
2

 Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом 

избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования. 
3 В число неиспользованных и погашенных бюллетеней не входит число бюллетеней, 

признанных недействительными. 

 

     

 
     

 

     

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 



Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам: 

c ≤ a + b; c ≥ d; d = f + h; e = c - d; f = d - h; h = g1+g2+g3+g4+…..+g n;  i = c + j; j = i – c. 
 

g Конкуренты на выборах в порядке их внесения 

в бюллетень для голосования 

Количество поданных 

действительных голосов 

g1  
 

     

g2  
 

     

g3  
 

     

g n  
 

     

В соответствии со ст. 175 Избирательного кодекса № 325/2022 выборы признаются 

_______________________________. 
        (состоявшимися / несостоявшимися) 

В соответствии с ч. (2) ст. 171 и ч. (1) ст. 173 Избирательного кодекса № 325/2022 примаром 

избран(а): 

Фамилия и имя 

избранного примара 

Наименование партии, избирательного блока 

либо отметка «независимый кандидат» 

  

Если ни один из кандидатов не набирает более половины действительных голосов, согласно 

ч. (2) ст. 173 Избирательного кодекса № 325/2022, во втором туре голосования в бюллетень 

вносятся кандидаты: 

№ 

п/п 

Фамилия и имя 

кандидатов 

Наименование партии, избирательного блока 

либо отметка «независимый кандидат» 

1   

2   

Фамилия и имя Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

Председатель       ____________________________________                   
 

 ____________________ 

Секретарь         ___________________________________                      
 

 ____________________ 

 

Члены окружного избирательного совета: 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

 

Дата и время составления протокола                                                    ____/_______________/20__ г. 

 

М.П.  в ____ ч. ____ мин. 



Приложение 

к постановлению ________________ 
№ _____/2023 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___/ _____________/ 20__ г. 
         (вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                             (наименование избирательного совета первого/второго уровня) 

 

 

ПРОТОКОЛ 

о подведении итогов повторного подсчета голосов на выборах советников в 

____________________________________________________ совет 
(сельский, коммунальный, городской, муниципальный, районный) 

 

На основании ст. 37, ст. 84, ст. 85 и ст. 171 и ст. 172 Избирательного кодекса № 325/2022, 

окружной избирательный совет установил: 

 

a Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей 1  

b Число избирателей, внесенных в дополнительные списки 

избирателей 

 

c Число избирателей, получивших бюллетени для голосования 2 

(c ≤ a + b); (c ≥ d) 

 

d Число избирателей, принявших участие в голосовании 

(d = f + h) 

 

e Число, отражающее разницу между количеством бюллетеней для 

голосования, полученных избирателями, и числом избирателей, 

принявших участие в голосовании (e = c - d) 

 

f Количество бюллетеней для голосования, признанных 

недействительными (f = d - h) 

(бюллетени, извлеченные из урн для голосования и признанные 

недействительными) 

 

 

h Общее количество действительных голосов 

(h = g1+g2+g3+g4+…..+g n) 

 

i Количество бюллетеней для голосования, полученных окружным 

избирательным советом 

(i = c + j) 

 

j Количество неиспользованных и погашенных бюллетеней для 

голосования 3 (j = i – c) 

(в том числе ошибочно заполненные и погашенные бюллетени 

для голосования) 

 

 
1

 Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, 

указанным в протоколе о подготовке к открытию избирательного участка. 
2

 Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом 

избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования. 
3 В число неиспользованных и погашенных бюллетеней не входит число бюллетеней, 

признанных недействительными. 

 

     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

     

 

     

 
     

 

     

 



Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам: 

c ≤ a + b;  c ≥ d;  d = f + h; e = c - d; f = d - h; h = g1+g2+g3+g4+...+g n;  i = c + j; j = i – c. 

 

К представляемому в Центральную избирательную комиссию протоколу прилагается 

убывающий ряд действительно поданных голосов на выборах совета. 

 

g Конкуренты на выборах в порядке их внесения 

в бюллетень для голосования 

Количество поданных 

действительных голосов 

g1   

g2   

g3   

gn   

В соответствии со ст. 175 Избирательного кодекса № 325/2022 выборы признаются 

______________________________________. 
                      (состоявшимися/несостоявшимися) 

Количество мандатов местных советников, установленное для соответствующего совета: 

_____ мандатов. 

№ 

п/п 

Наименование политической партии, избирательного блока 

либо отметка «независимый кандидат» 

(в случае независимого кандидата указать фамилию и имя) 

Количество 

полученных 

мандатов 

1   

2   

3   

4   

n.   

Фамилия и имя Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

Председатель   ____________________________________                   
 

 ____________________ 

Секретарь      ___________________________________                      
 

 ____________________ 

 

Члены окружного избирательного совета: 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

 

Дата и время составления протокола                                               ____/_______________/20__ г. 

 

М.П.  в ____ ч. ____ мин. 

 

     

 
     

 
     

 
     

 



Приложение № 8 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___ _____________ 20__ г. 
                      (вид референдума) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                             (наименование избирательного совета первого/второго уровня) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об утверждении протокола о подведении итогов повторного подсчета голосов 
 

___ _________ 20__г.                                                                                                        № ____ 

 

 

На основании ст. 83 и ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 Окружной 

избирательный совет _______________________ № ____ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Протокол о подведении итогов повторного подсчета голосов на 

________________________ референдуме от ___________ 20__ г., согласно приложению. 
                    (вид референдума)                                                                 (дата референдума) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, доводится до 

сведения общественности и может быть оспорено в течение 3 дней со дня принятия 

путем подачи предварительного заявления в вышестоящий избирательный орган. 

 

 

Председатель 

окружного избирательного совета        _________________     _________________________ 
                                                                                      (подпись)                                    (фамилия и имя) 

 

М.П. 
 
 



Приложение 

к постановлению ________________ 
№ _____/2023 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___/ _____________/ 20__ г. 
                           (вид референдума) 

ВОПРОС: __________________________________________________ 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                             (наименование избирательного совета первого/второго уровня) 

 

ПРОТОКОЛ 

о подведении итогов повторного подсчета голосов на референдуме 
 

На основании ст. 37, ст. 84, ст. 85 и ст. 206/237 Избирательного кодекса № 325/2022 окружной 

избирательный совет установил: 

 

a Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей 
1 

 

b Число избирателей, внесенных в дополнительные списки 

избирателей 

 

c Число избирателей, получивших бюллетени для голосования 2 

(c ≤ a + b); (c ≥ d) 

 

d Число избирателей, принявших участие в голосовании 

(d = f + h) 

 

e Число, отражающее разницу между количеством бюллетеней 

для голосования, полученных избирателями, и числом 

избирателей, принявших участие в голосовании (e = c - d) 

 

f Количество бюллетеней для голосования, признанных 

недействительными (f = d -h) 

(бюллетени, извлеченные из урн для голосования и 

признанные недействительными) 

 

 

h Общее количество действительных голосов 

(h= g1 + g2) 

 

i Количество бюллетеней для голосования, полученных 

окружным избирательным советом (i = c + j) 

 

j Количество неиспользованных и погашенных бюллетеней для 

голосования 3 (j = i – c) 

(в том числе ошибочно заполненные и погашенные бюллетени 

для голосования) 

 

 
1

 Число избирателей, внесенных в основные списки избирателей, должно совпадать с числом, 

указанным в протоколе о подготовке к открытию избирательного участка. 
2

 Число избирателей, получивших бюллетени для голосования, должно совпадать с числом 

избирателей, расписавшихся в списках избирателей в получении бюллетеня для голосования. 
3 В число неиспользованных и погашенных бюллетеней не входит число бюллетеней, 

признанных недействительными. 

 

     

 

     

 
     

 
     

 

     

 

     

 
     

 
     

 

     

 



Проверьте правильность составления протокола по следующим формулам: 

c ≤ a + b; c ≥ d; d=f + h; e = c - d; f = d - h; h = g1+g2; i = c + j; j = i – c. 
 

g Вариант ответа 

Количество поданных 

действительных 

голосов 

g1 ДА 

 

     

g2 НЕТ 

 

     

 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

Председатель       _________________________________                   
 

 
____________________ 

 
 

 

Секретарь         _________________________________                      ____________________ 

 

 

Члены окружного избирательного совета: 

Фамилия и имя 
Пол 

(М/Ж) 
Подпись 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

________________________________________________     ____________________ 

 

Дата и время составления протокола                                               ____/_______________/20__ г. 

 

М.П.  в ____ ч. ____ мин. 

 

 



Приложение № 9 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 
 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___/ _____________/ 20__г. 
                   (вид выборов) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                           (наименование избирательного совета первого/второго уровня) 

 

АКТ 

о подведении итогов повторного подсчета бюллетеней для голосования 

с действительными голосами, поданными за каждого конкурента на выборах, 

недействительных бюллетеней для голосования, 

неиспользованных и погашенных бюллетеней 

 

Члены окружного избирательного совета _____________________ № ____, в следующем 

составе: 

 

Фамилия и имя члена окружного избирательного 

совета 
Должность в составе 

избирательного совета 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

в присутствии представителей конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя 

Наименование конкурента на 

выборах, по обстоятельствам, 

фамилия и имя кандидата 

  

  

  

 

аккредитованных наблюдателей: 

 

Фамилия и имя 
Международный / национальный 

наблюдатель 

  

  

  

  



 

журналистов, уполномоченных учреждениями средств массовой информации: 

 

Фамилия и имя 
Наименование учреждения средств 

массовой информации 

  

  

  

  

 

В соответствии со ст. 84 и ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 в результате 

подведения итогов повторного подсчета было установлено: 

 

  Данные в результате 

повторного подсчета 
Данные из протокола по 

подведению итогов 

голосования 

a Число избирателей, внесенных в 

основные списки избирателей 

  

b Число избирателей, внесенных в 

дополнительные списки избирателей 

  

c Число избирателей, получивших 

бюллетени для голосования 

  

d Число избирателей, принявших 

участие в голосовании 

  

e Число, отражающее разницу между 

количеством бюллетеней для 

голосования, полученных 

избирателями, и числом избирателей, 

принявших участие в голосовании 

  

f Количество бюллетеней для 

голосования, признанных 

недействительными 

  

h Количество действительных голосов   

i Количество бюллетеней для 

голосования, полученных окружным 

избирательным советом 

  

j Количество неиспользованных и 

погашенных бюллетеней для 

голосования 

  

 

Количество действительных голосов, поданных за каждого конкурента на выборах: 

 

g Конкуренты на выборах Данные в результате 

повторного подсчета 
Данные из протокола по 

подведению итогов 

голосования 

g1    

g2    

g3    

gn    

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

              



Члены окружного избирательного совета: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

 

Представители конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Аккредитованные наблюдатели: 

 

                                           Фамилия и имя                                                 Подпись 

 

Журналисты, уполномоченные средствами массовой информации: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

Дата составления ___/______________/20___ г. 

 

 

М.П. 
 



Приложение № 10 

к Инструкции о процедуре повторного подсчета бюллетеней для голосования, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

№ 1188 от 22 августа 2023 г. 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

_________________________ от ___/ _____________/ 20__ г. 
                       (вид референдума) 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ 

__________________________________________ № ________ 
                                              (наименование избирательного совета первого/второго уровня) 

 

АКТ 

о подведении итогов повторного подсчета бюллетеней для голосования 

с действительными голосами, поданными за каждый вариант волеизъявления на 

референдуме, недействительных бюллетеней для голосования, 

неиспользованных и погашенных бюллетеней 
 

Члены окружного избирательного совета № _____, села (коммуны), города 

(муниципия) __________________________________, в следующем составе: 

 

Фамилия и имя члена избирательного совета 
Должность в составе 

избирательного совета 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

в присутствии представителей конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя 
Наименование конкурента на 

выборах 

  

  

  

 

аккредитованных наблюдателей: 

 

Фамилия и имя 
Международный / национальный 

наблюдатель 

  

  



  

  

 

журналистов, уполномоченных учреждениями средств массовой информации: 

 

Фамилия и имя 
Наименование учреждения 

средств массовой информации 

  

  

  

  

 

В соответствии со ст. 84 и ч. (3) ст. 85 Избирательного кодекса № 325/2022 в результате 

подведения итогов повторного подсчета было установлено: 

 

  Данные в результате 

повторного подсчета 
Данные из протокола по 

подведению итогов 

голосования 

a Число избирателей, внесенных в 

основные списки избирателей 

  

b Число избирателей, внесенных в 

дополнительные списки 

избирателей 

  

c Число избирателей, получивших 

бюллетени для голосования 

  

d Число избирателей, принявших 

участие в голосовании 

  

e Число, отражающее разницу между 

количеством бюллетеней для 

голосования, полученных 

избирателями, и числом 

избирателей, принявших участие в 

голосовании 

  

f Количество бюллетеней для 

голосования, признанных 

недействительными 

  

h Общее количество действительных 

голосов 

  

 

Количество действительных голосов, поданных за каждый вариант волеизъявления на 

референдуме: 

 

g Вариант ответа 
Количество поданных 

действительных голосов 

g1 ДА  

g2 НЕТ 
 

 

Члены окружного избирательного совета: 



 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Представители конкурентов на выборах: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Аккредитованные наблюдатели: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

Журналисты, уполномоченные средствами массовой информации: 

 

Фамилия и имя  Подпись 

   

   

   

   

   

   

 

 

Дата составления ___/______________/20___ г. 

 

 

М.П. 


